*cogitationes pessimas; veloces pedes ad currendum in malum, proferentem mendacia, testem fallacem, & quæ sequuntur. Quis igitur ei prætet incolumitatem, qui in insigni odio sit apud Deum, quò minus gravissimis afficiatur suppliciis?*

20 *Quæ incommoda mendacia humanæ societati inferunt.*

Deinde, quid impurius, aut foedius, ut inquit sanctus Jacobus, quam in eadem lingua, qua benedicimus Deum, & Patrem, maledicere homines, qui ad imaginem, & similitudinem Dei facti sunt, ita ut fons de eodem foramine emanet dulcem, & amarum aquam? Quæ enim lingua prius laudem, & gloriam Deo tribuebat, postea, quantum in ea est, eum ignominia afficit, ac dedecore, mentiendo. Quare fit, ut à cælestis beatitudinis possessione mendaces excludantur. Cum enim in hunc modum quæreret à Deo David: *Domine, quis habitabit in tabernaculo tuo? respondit Spiritus Sanctus: Qui loquitur veritatem in corde suo, qui non egit dolum in lingua sua.*

Maximum verò etiam illud in mendacio incommodum est, quòd ferè insanabilis est is animi morbus. Cum enim peccatum, quod inferendo falso crimine, aut proximi famæ, & existimationi obtrectando, commissum sit, non remittatur, nisi calumniator ei, quem criminatus fuerit, satisfaciatur injuriarum, id autem difficilè fiat ab hominibus, primò, ut antea monuimus, pudore & inani quadam dignitatis opinione deterritis: qui in eo peccato sit, hunc ad dictum esse æternis inferorum pœnis, dubitare non possumus. Neque enim quisquam speret, se calumniarum vel obtrectationis veniam consequi posse, nisi priùs ei satisfaciatur, de cuius dignitate, & fama, aut publicè in iudicio, aut etiam in privatis, & familiaribus congressibus, aliquid detraxerit.

Præterea latissimè patet hoc detrimentum, & in cæteros diffunditur; quia vanitate, ac mendacio fides, ac

*ra correr al mal, el testigo falso que dice mentiras, con lo demas que se sigue. (Prov. 6.)* ¿Quién pues podrá librar de ser castigado con penas atrocísimas al que tan señaladamente es aborrecido de Dios?

20 *Daños que hace la mentira á la sociedad humana.*

Demas de esto ¿qué cosa mas indigna ni mas fea, como Santiago dice, que con la misma lengua con que benedicimos á Dios y al Padre, maldecir á los hombres hechos á imágen y semejanza de Dios? de manera que arroje una misma fuente y por un mismo caño agua dulce y amarga. (*Jacob. 3.*) Porque aquella misma lengua que antes daba alabanza y gloria á Dios, despues en cuanto es de sí, le menosprecia y deshonra mintiendo. De aquí es que los mentirosos son excluidos de la posesion del reino de los cielos. Porque haciendo David á Dios esta pregunta: *Señor, ¿quién habitará en tus moradas?* Le respondió el Espíritu Santo: *El que habla verdad en su corazon, y no engañó con su lengua. (Psalm. 14.)*